М.А. Богданова

### Российская Федерация Новгородская область

# ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

#### РЕШЕНИЕ

от г.Чудово

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 15.12.2021 № 143

Дума Чудовского муниципального района **РЕШИЛА:** 

- 1. Внести изменения в решение Думы Чудовского муниципального района от 15.12.2021 № 143, исключив в наименовании и пунктах 1, 3 слова «Администрацией Чудовского муниципального района,».
- 2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 мая 2025 года.

## Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом

Прокуратура Чудовского района Антикоррупционная экспертиза

| СОГЛАСОВАНО:   |                 |
|--|-----------------|
| Заместитель Главы администрации  | Н.Н. Лашманова  |
| Заместитель Главы администрации  | О.В. Волкова    |
| Заместитель Главы администрации  | О.Ю. Мещерякова |
| Председатель комитета образования  | Е.В. Данилова   |
| Начальник правового управления   | О.В. Шашкова    |
| Председатель Контрольно-счетной палаты<br>Чудовского муниципального района | И.В. Должикова  |

| общественное обс                         | УЖДЕНИЕ с   | по          |
|--|---|-------------|
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
|  |   |             |
| Решение направить:                       | дело-1 общий отдел-1 комитет образования АЧМР в подведомственные комитету образ | вования МОО |
| Богданова Марина Александровна<br>54-855 | 1   |             |

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального района от 15.12.2021 № 143»

Представленный проект решения Думы Чудовского муниципального района подготовлен в связи с принятием постановления Администрации Чудовского муниципального района от 06.05.2025 № 850 «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки лицам, заключившим договор о целевом обучении с органом местного самоуправления Чудовского муниципального района» и с целью приведения настоящего решения в соответствие с действующим законодательством.

Настоящим проектом предлагается внести изменения, исключив по тексту решения слова «Администрацией Чудовского муниципального района,», так как заключение договора о целевом обучении с Администрацией Чудовского муниципального района регулируется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Действие решения от 15.12.2021 № 143 распространяется только на образовательные организации, учреждения, учредителем которых является Чудовский муниципальный район.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Думы Чудовского муниципального района коррупциогенных факторов не выявлено.

Заведующий общим отделом

М.А. Богданова